



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO, DESCARTAVEIS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.**

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE010/2023**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das seguintes licitantes:

VENCEDORES:

01. DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 26.806.267/0001-64

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	FIO DENTAL. PARA A PREVENÇÃO E HIGIENE BUCAL DE CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 50 METROS	UND	150	HILO	R\$2,84	R\$426,00
2	TOALHA DE ROSTO. 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 50 X 75CM.	UND	2000	SANTISTA	R\$9,81	R\$19.620,00
3	TOUCA DESCARTÁVEL. TIPO SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	ABL	R\$16,25	R\$3.250,00
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO. 100 POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	VILTER PLUS	R\$23,54	R\$4.708,00
5	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - 36CMX23CM COR AZUL 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE.	UND	2000	CIRCUS LOUPIOT	R\$13,23	R\$26.460,00
6	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - 36CMX23CM COR ROSA 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE.	UND	2000	SÃO CRISTOVAM	R\$15,31	R\$30.620,00
7	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	UND	400	FLORA	R\$17,52	R\$7.008,00
8	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - TESOURA PEQUENA PARA CORTAR UNHAS DE BEBÊS E CRIANÇAS COM PONTAS ARREDONDADAS, COM CABO DE PLÁSTICO E COLORIDO.	UND	120	SAFIRA	R\$8,02	R\$962,40

(Handwritten signature)





9	SHAMPOO INFANTIL: FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ E COM FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 200ML.	UND	1250	GRANADO	R\$14,55	R\$18.187,50
10	COLÔNIA INFANTIL. FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA, GLICERINA, CORANTE. EMBALAGEM DE 200ML	UND	500	FLORA	R\$12,77	R\$6.385,00
11	CONDICIONADOR INFANTIL. FÁCIL DE DESEMPARAÇAR, COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. COM PH BALANCEADO PARA TODO TIPO DE CABELO. EMBALAGEM COM 200ML.	UND	1000	GRANADO	R\$13,82	R\$13.820,00
12	COTONETE INFANTIL. HASTE DE POLIPROPILENO, ALGODÃO. EMBALAGEM COM 100 HASTES.	UND	300	DENGO	R\$2,67	R\$801,00
13	CREME DENTAL INFANTIL. TIPO GEL, PARA CRIANÇA ATÉ 5 ANOS DE IDADE. SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR, ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS DE 50G	UND	2200	CONDOR	R\$4,56	R\$10.032,00
14	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. COM PH BALANCEADO. SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM MÍNIMA 300 ML.	UND	1000	ACQUA KIDS	R\$6,94	R\$6.940,00
15	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. GÊNERO INFANTIL. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO, FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G.	UND	250	NUTRIEX	R\$13,00	R\$3.250,00
16	SÁBONETE EM BARRA INFANTIL. CREMOSO. FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ E COM FRAGRÂNCIA SUAVE. COMPOSIÇÃO: GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETC. TEOR DE VOLÁ	UND	2800	POMPOM	R\$3,54	R\$9.912,00
17	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. SABONETE DE GLICERINA HIPOALERGÊNICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, ETC. TEOR DE VOLÁTEIS: 16. EMBALAGEM DE 200M	UND	1200	FLORA	R\$12,84	R\$15.408,00
18	ESCOVA DENTAL INFANTIL: PARA A LIMPEZA PROFUNDA DOS DENTES E GENGIVAS DE CRIANÇAS. CERDAS HIPERMACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS. CABOS COM TAMANHO EQUILIBRADO.	UND	3000	MEDFIC	R\$3,05	R\$9.150,00
19	TALCO INFANTIL EM CREME. PERFUMADO, PARA USO INFANTIL. COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, INDICADO PARA PERFUMAR, REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBÊ. EMBALAGEM DE 200G.	UND	200	FLORA	R\$9,86	R\$1.972,00
20	TOALHA PARA BANHO. 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 70 X 140CM.	UND	1500	SÃO CRISTOVAM	R\$28,36	R\$42.540,00





21	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P. COM ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA CRIANÇA ENTRE 5,5 A 9,5KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES.	PC	1500	HIPOPO	R\$21,25	R\$31.875,00
22	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M. COM ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA CRIANÇA ENTRE 5,5 A 9,5KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES.	PCT	1500	HOPOPO	R\$21,77	R\$32.655,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G. COM ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA CRIANÇA ENTRE 9 A 14KG. COM ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES.	PCT	1500	HIPOPO	R\$22,10	R\$33.150,00
24	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO XG. COM ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA CRIANÇA ENTRE 13 A 17 KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES.	PCT	1500	HIPOPO	R\$23,42	R\$35.130,00
25	LENÇOS UMEDECIDOS. PARA A HIGIENE DE CRIANÇAS. EM TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 15CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES.	PCT	300	CONTTONLINE	R\$10,26	R\$3.078,00
VALAOR TOTAL DO LOTE 01						R\$367.339,90

02. AURIMAR BARBOSA FERNADES-ME
CNPJ Nº 05.135.166/0001-39

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO DIGITAL - COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 100 RESISTENTE À ÁGUA BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA.	UND	40	MULTILASER	R\$40,90	R\$1.636,00
2	BALANÇA DIGITAL - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ATÉ 180 KG, VIDRO TEMPERADO, ACIONAMENTO POR TOQUE, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS A MEDIÇÃO DO PESO, FUNCIONAMENTO VIA BATERIA CR2032.	UND	20	CASA LIBA	R\$88,18	R\$1.763,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 3.399,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 E 02						R\$ 370.739,50

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 21 de novembro de 2023.

Michelle Veras
MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS
Secretária de Educação

